(06) de julio de 2023, adjudicó el contrato de prestación de servicios resultado del mencionado proceso, al 
proponente SOFTGIC S.A.S., identificado con NIT 900.395.252-9 y representado legalmente por DAVID 
KEPES HOYOS, con C.C. 1.037.572.523, por el valor total de su oferta económica, la cual corresponde a la 
suma de: CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($469.490.643) M/CTE., incluido IVA, y todos los costos directos 
e indirectos del contrato, impuestos, retenciones, tasas, contribuciones y demás cargos que generen la 
prestación del servicio. 

Que la Política para la Contratación de Bienes y Servicios CON-DA-001 Versión 1 establece en el literal c) del

[...]

Suscribir el acta de liquidación del Contrato, si aplica 
9. Cumplir con las demás obligaciones que contribuyan a garantizar el cabal cumplimiento y ejecución 

contractual. 

CLÁUSULA CUARTA- VALOR DEL CONTRATO: El valor del contrato es por la suma CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS ($469.490.643) M/CTE., incluido IVA, y todos los costos directos e indirectos del contrato, impuestos, 
retenciones, tasas, contribuciones y demás cargos que generen la prestación del servicio. 

Las partes acuerdan que cualquier impuesto, tasa y/o contribución que se derive de la ejecución del presente

[...]

Aprobación de garantías.  
b. Registro Presupuestal 

CLÁUSULA OCTAVA – DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Para respaldar el compromiso del contrato se 
cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. CDP23-028934 del 01 de junio de 2023, por valor 
de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($167.877.763,00) M/CTE., para la vigencia 2023, de los cuales se comprometerá 
la suma de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
DIECINUEVE PESOS ($135.578.919,00) M/CTE., y por los certificados de vigencia futura No. VFCDP23-0118 
del 01 de junio de 2023, por valor de CUATROCIENTOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($402.906.630,00) M/CTE., para la vigencia 2024, de los cuales se 
comprometerá la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS PESOS ($234.745.322,00) M/CTE., y No. VFCDP23-0119 del 01 de 
junio de 2023, por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS ($235.028.867,00) M/CTE., para la vigencia 2025, de los cuales se comprometerá 
la suma de NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS 
($99.166.402,00) M/CTE., generados por la Jefatura de Presupuesto y requiere el correspondiente registro 
presupuestal.  

CLÁUSULA NOVENA - SUPERVISIÓN: La supervisión del contrato será compartida entre la Gerente de 
Comunicaciones, y Responsabilidad Social y el Director de Tecnología y será ejercida por ellos o por quienes

[...]

El valor del Contrato de Prestación de Servicios No.0119 de 2023 se estableció en la suma de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($469.490.643) M/CTE incluido IVA, el cual equivale a 
un total de CUATROCIENTOS CINCO (405) SMMLV al momento de suscribir el contrato. 

3. El día 1 de agosto del 2023 las partes suscribieron el Acta de Inicio de actividades del Contrato de 
Prestación de Servicios. 

4. El plazo inicial del Contrato de Prestación de Servicios No. 0119 de se pactó hasta de VEINTICUATRO